

第13号様式(第13条)

市民が主役のまちづくり事業実施報告書

事業の名称	小櫃地域ふるさと活性化組合 そうじいや			
実施期間	令和7年4月1日 ～令和8年3月5日			
実施内容	実施年月日	内 容	参加人数 (うち団体 構成員数)※	実施場所
	令和7年			
	4月12日	事務局作業打ち合わせ	2名 (2)	会長宅
	5月14日	通学路花壇草取り花殻取	2名 (2)	通学路花壇
	5月21日	保育園前畑植栽準備耕運	3名 (3)	保育園前
	5月22日	青葉高校草花教室参加	4名 (4)	青葉高校
	5月23日	通学路花壇耕運	3名 (3)	通学路花壇
	5月26日	県道保育園前植栽、通学路	5名 (5)	保育園前
	5月26日	通学路花壇植栽		通学路花壇
	5月28日	三田線市道退避場植栽	3名 (3)	市道
	5月30日	小学校下壇植栽	1名 (1)	小学校下花壇
	6月1日	通学路花柄摘み	1名 (1)	通学路花壇
	6月26日	青葉高校草花教室参加	3名 (3)	青葉高校
	6月28日	国道410号草刈り作業	10名 (10)	国道410号歩道
	7月29日	通学路一部草刈り	1名 (1)	通学路
	8月20日	国道410号草刈り作業	5名 (5)	国道410号歩道
	8月21日	国道410号県道草刈り作業	6名 (6)	国道410～県道
	9月10日	青葉高校草花教室参加	3名 (3)	青葉高校
	9月22日	通学路草取り	1名 (1)	通学路花壇
	10月13日	小櫃の森縦穴住居の解体整備援助	4名 (2)	小櫃小学校の山
	10月17日	小櫃保育園園庭の砂山作りと大木の剪定	5名 (2)	小櫃保育園
	11月26日	市道路肩植栽40m	2名 (2)	市道路肩
	11月30日	通学路植栽	2名 (2)	通学路花壇
	12月22日	国道410号草刈り作業	8名 (8)	国道410号歩道
	8年1月10日	小櫃の森庭園の整備	2名 (2)	小櫃小学校の山

事業の効果	狙い（目的）どおりの成果（効果）を得ることができましたか？ ※以下のいずれかの数字を○で囲んでください。	
	5	「はい」（十分あてはまる）
	④	どちらかと言えば「はい」（概ねあてはまる）
	3	どちらともいえない
	2	どちらかと言えば「いいえ」（あまりあてはまらない）
	1	「いいえ」（全くあてはまらない）
	どういった成果（効果）が得られたと考えますか？ ※自由記入 通学路の植栽で環美化が出来た。 県道沿い（保育園前歩道脇）環美化が出来た。 除草剤散布により雑草の発生が抑えられた。 安全で見た目もきれいになった。 地域依頼による小学校の山環境整備をして学童自動に喜ばれた。 地域依頼による保育園の園庭整備をして園児に喜ばれた 天候により日程がうまく取れず、また人手不足になった（現役世代はなかなか作業に参加できないので定年組の作業が多くなる）最少人数の作業が多かった。	
	その成果（効果）は十分なものでしたか？ ※以下のいずれかの数字を○で囲んでください。	
	⑤	「はい」（十分な効果が得られた）
	4	どちらかと言えば「はい」（まあまあの効果が得られた）
3	どちらともいえない	
2	どちらかと言えば「いいえ」（あまり効果が得られなかった）	
1	「いいえ」（全く効果が得られなかった）	

※参加人数には外部講師や協力者等を含んだスタッフ側の事業参加人数を記入してください。イベント、講演会等の来場者は含みません。来場者数は「内容」欄に「（ ）書き」で記入して下さい。

第14号様式（第13条）

市民が主役のまちづくり事業収支決算書

事業の名称	小櫃のふるさと環境整備
事業の区分（タイプ）	地域ボランティア
団体の名称	小櫃地域ふるさと活性化組合（そうじいや）

〈 総括表 〉

収入の部

単位：円

区 分	予算額 (A)	決算額 (B)	増減 (B - A)	補助金額	備 考
市民が主役のまちづくり事業支援補助金	200,000	200,000	0	200,000	
参加費					
協賛金					
団体負担金	228,296	166,047	-62,249		
合 計	428,296	366,047	-62,249	200,000	

支出の部

区 分	予算額 (A)	決算額 (B)	増減 (B - A)	補助金額	備 考
①報償費					
②旅費					
③消耗品費	180,706	149,371	-31,335	149,371	
④燃料費	51,270	26,048	-25,222	26,048	
⑤食糧費	11,520	5,326	-6,194	5,326	
⑥印刷製本費					
⑦通信運搬費					
⑧広告料					
⑨手数料	59,400	59,400	0	59,400	
⑩保険料					
⑪委託料					
⑫使用料及び賃借料	125,400	125,400	0	125,400	
⑬原材料費					
⑭備品購入費					
⑮その他					
合 計	428,296	365,545	-62,751	365,545	補助金上限 200,000

* 太枠内は記入しないでください。

〈 支出内訳書 （決算） 〉								
単位：円								
区 分	内 容	数 量	単 価	金 額	補助対象	補助割合	補助金額	備 考
①報償費								
②旅費								
③消耗品費	プリンターインク セット	1 組	7,667	7,667	7,667	1.0	7,667	
	草刈り機替刃	27 組	1,100	29,700	29,700	1.0	29,700	
	掃除用竹ぼうき	2 本	998	1,996	1,996	1.0	1,996	
	掃除用熊手 大	1 組	598	598	598	1.0	598	
	掃除用熊手 小	3 組	498	1,494	1,494	1.0	1,494	
	除草剤 サンフーロン (ネット・20ℓ)	4 個	26,979	107,916	107,916	1.0	107,916	
④燃料費	混合用オイル (草刈り機用)	1 ℓ	3,180	3,180	3,180	1.0	3,180	
	混合ガソリン (草刈り機用)	20 ℓ	158	3,160	3,160	1.0	3,160	
	Rガソリン (軽トラック用)	10 ℓ	159	1,590	1,590	1.0	1,590	
	軽油 (ダンプ・ユン ボ用)	136 ℓ	133	18,118	18,118	1.0	18,118	
⑤食糧費	お茶 (作業員用)	24 本	106	2,540	2,540	1.0	2,540	
	お茶 (作業員用)	24 本	116	2,786	2,786	1.0	2,786	
⑥印刷製本費								
⑦通信運搬費								
⑧広告料								
⑨手数料	回送料	3 回	19,800	59,400	59,400	1.0	59,400	
⑩保険料								
⑪委託料								
⑫使用料及び 賃借料	2 t ダンプ	3 回	11,000	33,000	33,000	1.0	33,000	
	ユンボ303 (オペレータ込)	3 回	30,800	92,400	92,400	1.0	92,400	
⑮その他								
合 計				365,545	365,545	1.0	365,545	